МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 15 » сентября  2022 г                   № 204
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Суслонгерской городской администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и муниципальными учреждениями.

В целях реализации Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Положением о реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Суслонгерской городской администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и муниципальными учреждениями, руководствуясь п. 5.1 Положения о Суслонгерской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утв. Решением Собрания депутатов городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл № 24 от 21 ноября 2019 года, Суслонгерская городская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Суслонгерской городской администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и муниципальными учреждениями, согласно приложению  № 1.

2. Признать утратившими силу:

-  Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 31 марта 2017 года № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и муниципальными учреждениями»;

- Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 24 октября 2017 года № 169 «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 31.03.2017 года № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и муниципальными учреждениями».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района, на странице Суслонгерской городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
С.В. Кудряшов
исп. Бакшаева Н.А.
 тел. 6-75-72
Приложение  № 1

к Постановлению Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

от « 15 » сентября  2022 года № 204
Реестр муниципальных услуг,

 предоставляемых (исполняемых) Суслонгерской городской администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и муниципальными учреждениями
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Должность специалиста администрации,

наименование муниципального учреждения

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ведущий специалист
	ст. 14, ст. 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	2.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Ведущий специалист
	ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	3.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Ведущий специалист
	ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	4.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Главный специалист
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	безвозмездно

	5.
	Выдача разрешений на строительство
	Главный специалист
	ст. 8, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	6.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Главный специалист
	ст. 8, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	7.
	Прием заявок (запросов) на предоставление архивных документов (архивных справок, выписок и копий)
	Ведущий специалист
	ч. 3 ст. 26 от 22.10.2004 года  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	безвозмездно

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Главный специалист
	ст.50  Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	безвозмездно

	9.
	Признание граждан малоимущими
	Ведущий специалист
	Жилищный кодекс РФ, Закон Республики Марий Эл от 11.05.2005 года № 13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл»
	безвозмездно

	10.
	Выдача документов на предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Главный специалист
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	безвозмездно

	11.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Ведущий специалист
	Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»
	безвозмездно

	12.
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов
	Главный специалист
	Водным кодексом Российской Федерации
	безвозмездно

	13.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Главный специалист
	п. 1 ст. 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно